



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
چهارشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۴  
۱۹ شوال ۱۴۳۶  
سال هفدهم، شماره ۴۵۹۳  
۱۶ صفحه، قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سرمقاله

## حمله امریکا به ایران در ۲۰۳۰ فرجام سخت‌تری از اکنون دارد



دکتر عبدالله جوانی  
کارشناس سیاسی

یکم-تهدید ملت ایران به اقدام نظامی از سوی مقامات دولت ایالات متحده از سال ۱۳۸۲ تاکنون، بخش قابل توجهی از ادبیات امریکایی‌ها در قبال جمهوری اسلامی بوده است. مهم‌سازی ایران به تلاش برای ساخت سلاح هسته‌ای، بهانه تهدیدات نظامی علیه جمهوری اسلامی بوده و

امریکایی‌ها در طول این سال‌ها، استفاده از گزینه نظامی را برای برچیدن صنعت هسته‌ای از کشورمان همواره مطرح می‌ساختند. در کنار امریکایی‌ها، گهگاهی صهیونیست‌ها با ادبیات تندتر در این خصوص سخن گفته و تأکید بر به خطر افتادن امنیت رژیم صهیونیستی با پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران، بمباران سایه‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی را به عنوان تنها راه چاره به امریکایی‌ها و اروپایی‌ها گوشزد می‌نمودند. عاملان تهدید ایران به استفاده از گزینه نظامی، در مقطعی از زمان طی ۱۲ سال گذشته به گونه‌ای اظهار نظر می‌کردند که رسانه‌های استخباری و صهیونیستی سخن از شمارش معکوس برای آغاز حمله به تأسیسات هسته‌ای و مراکز نظامی جمهوری اسلامی به میان آورده و با انتشار اخبار تهاجم احتمالی برای فرارسیدن لحظه موعود، خود را آماده می‌ساختند.

دوم-به موازات به کارگیری ادبیات تهدید ایران از سوی امریکا و رژیم صهیونیستی، مقامات جمهوری اسلامی با صراحت و قاطعیت در قبال این تهدیدات واکنش نشان داده و این واقعیت را نمایان می‌ساختند که ملت ایران قادر به دفاع از خود در هر شرایطی است. به نمایش در آمدن عزم و اراده پولادین ملت مؤمن و انقلابی ایران در دوران دفاع مقدس در راستای دفاع از خود، پیشرفت‌های دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی مبتنی بر تجارب دفاع مقدس در حوزه‌های گوناگون و خصوصاً در قدرت موشکی و دستیابی به قدرت نظامی راهبردی در خلیج فارس و دریای عمان، موقعیت خاص ژئواستراتژیک ایران، باز شدن ژئوپلیتیک ایران از طریق اتحاد با عراق و سوریه و آشکار شدن قدرت جمهوری اسلامی در سواحل شرقی مدیترانه، نمایش قدرت سرپنجه‌های منطقه‌ای ایران در خلال جنگ‌های ۳۳ روزه، ۲۲ روزه هشت روزه و ۵۱ روزه و افزایش عمق راهبردی ایران با پدیده‌های استثنای در منطقه مجموعه عواملی بود که نشان می‌داد جمهوری اسلامی از یک قدرت واقعی بازدارندگی نظامی برخوردار است و هر متجاوز را از تجاوزش پیشمان خواهد ساخت. عبارت کوتاه رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی از جایگاه فرماندهی کل قوا مبنی بر اینکه اگر صهیونیست‌ها دست از پا خطا کنند تل و ویو و حیفا با خاک یکسان خواهد شد، از سوی تمامی کارشناسان غربی و صهیونیستی به عنوان یک «تهدید معتبر» ارزیابی شد.

واقعیت قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی، سبب شد امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها، خود را ناتوان از روبرویی نظامی با ملت ایران ارزیابی و از هر نوع اقدام نظامی مستقیم علیه جمهوری اسلامی بپرهیز کنند. سوم-با آشکار شدن نشانه‌هایی از عقب‌نشینی غرب از موضع پیشین خود مبنی بر ضرورت برچیدن شدن صنعت هسته‌ای ایران با پذیرش و تحمل چرخه سسوخند در کشورمان در چارچوب یک توافق، سر و صدای مخالفان این توافق به ویژه در امریکا بلند شد. مقامات کاخ سفید طی ماه‌های اخیر، بخشی از وقت و انرژی خود را صرف توجیه مخالفان توافق هسته‌ای با ایران نموده و برای کار خود مبنی بر پذیرش صنعت هسته‌ای در ایران رو به استدلال آوردند. مهم‌ترین استدلال آقایان ایوباما و جان کری در مصاحبه‌ها، سخنرانی‌ها و جلسات توجیهی با اعضای کنگره، ناکارآمدی گزینه نظامی برای نابود کردن برنامه هسته‌ای ایران است. در واقع مقامات کاخ سفید در حالی که طی سالهای اخیر همواره از روی میز بودن گزینه نظامی سخن به میان می‌آوردند، اکنون خود بر غیر معتبر بودن تهدیدات ایالات متحده اعتراف و بر بی‌فایده بودن جنگ با ایران به منظور نابود کردن برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی تصریح می‌نمایند.

چهارم-بعد از اعلام جمع‌بندی مذاکرات وین و نزدیک شدن زمان رسیدن به یک توافق هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ احتمال بسیار زیاد، تهدیدات امریکایی‌ها مبنی بر استفاده از گزینه نظامی علیه ایران به طور بی‌سابقه‌ای شدت یافت.

بقیه در صفحه ۲

حمایت محتاطانه شیخ‌نشین‌ها از توافق هسته‌ای در ازای تضمین‌های امنیتی و فروش سلاح

# کری با «برجام» منطقه را انبار اسلحه می‌کند

ظریف: نقض عهد کنند «پیچ و مهره» هسته‌ای را می‌بندیم

صفحات یک و ۱۵



یک روز پس از نشست سه‌جانبه آمریکا- عربستان- روسیه در قطر فعال شد

## دیپلماسی روسی- ایرانی- سوری در تهران

صفحه ۱۵



یک روز پس از توقیف و تذکر رسانه‌های منتقد داخلی بی‌بی‌سی برای مستندسازی هسته‌ای مجوز گرفت!

## دروغگوی تفرقه افکن بنفش پوش آمد!

صفحه ۱۶

## پ.ک.ک: در حمله انتحاری ۵۰۰ سرباز ترکیه را کشتیم

صفحه ۱۵

گفت‌وگوی «جوان» با لیلا رجیبی ملی‌پوش دوومیدانی

## حمایت نکنند در المپیک نتیجه نمی‌گیریم

صفحه ۶



### ظریف: نقض عهد کنند

### «پیچ و مهره» هسته‌ای را می‌بندیم

وزیر امور خارجه می‌گوید: از سفر هیئت‌های اقتصادی کشورهای مختلف از این تحولات ذوق زده نیستیم، اما این روابط ضمانت توافق است.

به گزارش فارس، شورای راهبردی روابط خارجی عصر دوشنبه میزبان نشست برای تبیین برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) با حضور وزیر امور خارجه و جمعی از استادان حقوق بین‌الملل عمومی و روابط بین‌الملل بود. ظریف با بیان اینکه در قطعنامه‌های شورای امنیت به شیوه‌های مختلف تلاش شده بود برنامه هسته‌ای ایران عامل تهدید صلح و امنیت بین‌المللی معرفی شود، گفت: نیاز بود تهدیدی که بر اثر این قطعنامه‌ها علیه کشور مطرح شده بود، از بین برود. وی ویژگی‌های منحصر به فردی برای قطعنامه ۲۲۳۱ از جمله بی‌سابقه بودن از حیث مشورت با کشور موضوع قطعنامه ذکر کرد و اظهار داشت: پس از این تحول عمده، دست ماست که این تحول را به تهدید تبدیل کنیم یا فرصت.

### واکنش صفار هرندی به تحریف سخنانش

### در موضوع خطوط قرمز هسته‌ای



عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام سخنان نسبت داده به خود در مورد رعایت خطوط قرمز در متن جمع‌بندی مذاکرات هسته‌ای را تکذیب و تأکید کرد که با بیستی این موضوع به طور دقیق و بی‌ساز و برگار کارشناسانه بررسی شود. در پی انتشار سخنرانی «محمدحسین صفارهرندی» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در هفتمین دوره طرح ولایت بسیج دانشجویی استان قزوین که در سالن اجتماعات دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) این شهر برگزار شد، برخی از پایگاه‌های خبری با سوء برداشت از پرسش و پاسخ میان صفار هرندی و سؤال کننده و به نقل از وی درباره عبور تیم مذاکره کننده هسته‌ای از خطوط ترسیم شده، نوشتند: «اگر برخی خطوط ترسیم‌شده در مذاکرات رعایت نمی‌شود، معظلمه لحظه‌ای تحمل نمی‌کردند و همین‌طور جامعه ایران نیز فهم درستی از آن داشتند و با شنیدن خبر توافق بر خورد با متانتی با آن داشتند.» در همین راستا، صفار هرندی در پاسخ به این سؤال که آیا برای رعایت خطوط قرمز، اولویتی وجود داشته است، به مشرق گفت: خبرنگار دچار سوء برداشت شده و من چنین جوابی به سؤال کننده ندادم بلکه در پاسخ به این سؤال که «چرا با وجود عبور از تمام خطوط قرمز هیچ اتفاقی نمی‌افتد؟» جواب دادم که «از کجاست می‌دانید از خطوط قرمز عبور شده است؟ اگر بر اساس سؤال و فرض شما از کلیه خطوط قرمز عبور می‌شد، قاعدتاً از سوی رهبری تحمل نمی‌شد و ایشان نسبت به

۰۲۱-۸۴۲۹۲  
بانک‌آشنا  
آشنای ۲۴ ساعته شما  
در اقتصاد نوین



ارائه خدمات بانکی  
از طریق تماس تلفنی با همکاران ما

